laqueo xp̄s dñis liberavit. p fide effi et sancta solicitudine et int̄tōe discipuli qui per se cete in caritate xp̄i diligebat abbatē suū et anxie timebat ne p iniudie et iracudie vici um aliqd tale ageret p̄t suus spiritualis et p̄teret oēs labores sc̄os quos ab infantili etate in xp̄i fuitio p̄ vute eterne p̄m̄hs labo rauerat. J̄c̄g dñs donauit grām suā ut i pace xp̄i p̄iter letarent. **T** Dicebant sancti seniores de discipulo abbatis pauli nomine iohānes qm̄ magnā h̄eret humilitatem et v̄tutē obedēvit etiā difficiles casū imperāte ei abbate in illo stradicet. Iz nec leviter in aliq̄ murmuraret. Cum em̄ necesarīū eēt in monasterij v̄tēlib⁹ sumis bōn misit eū abbas in proximo ut re quereret ibi si mū bōn. et cū celeritate afferret ad monasterium. Erat aut̄ in loco illo mala bestia leena. Statim ḡ egressus discip̄ls ei⁹ iohānes ibat km̄ p̄ceptū abbas. Cunq̄ p̄geret dixit abbat̄ suo. Dñe p̄ audiri q̄plurios dicētes. qr̄ in illo loco mala bestia leena sit. **T**uc senior quasi ioculariter dixit ei. Si venerit sup te tene et alliga eā et adduces eā tecū. Cum aut̄ venisset ad locū iā respe statim egressa leena irruit sup eū. Et ille p̄p̄rendēs eā tenere voluit. illa v̄o excutiens se de manib⁹ ei⁹ ausugit. Seq̄bāt aut̄ ille dicēs. qr̄ abbas me⁹ p̄cepit ut alligataz p̄ducam te ad eū. Continuo aut̄ stetit bestia et tenēs eā reuertebāt ad monasterium. Dum aut̄ retardaret in itinere abbas nimis solitus p̄ eo tristabāt grauiter. Et ecce subito supuenit discip̄ls ei⁹ tenēs ligatā leenā. Qd̄ cum vidisset senior admiratus valde ḡas agebat salvatori nēo dño. Dixit autē discip̄ls ei⁹. Ecce dñe sicut p̄cepisti adduxileenā ligatā. Volebāt aut̄ humiliare sen̄sum ei⁹ senior ne extolleret se in cogitationibus suis discip̄ls su⁹ ait ei. Sicut tu insensibil es ita etiā et istā insensibilē bestiam ad duristi. Solue ergo et dimitte eā ut p̄gat ad locū suū. **Q**uidā de sc̄is seniorib⁹ misit discip̄lm suū ad hauriēdū aquā. et longius erat pute⁹ a cella senioris. Oblis⁹ est autē secum tollere funē discip̄ls ei⁹ quo hauri ret aquā. Cunq̄ quenisset ad puteū contristat⁹ est valde. qr̄ lōge erat cellula eorum.

**Q**uid ageret q̄ se v̄teret nesciebat. **D**ubitabat em̄ ad cellulā sine aq̄ renetti. **T**uc anxi⁹ nimis p̄strauit se in orōem cū lacris di. Dñe misere mei km̄ magnā misericordiā tua qui fecisti celū et terrā mare et omnia que ī eis sunt. q̄ fecisti mirabilia magna sol⁹. misere re mei ppter suū tuum q̄ misit me. **E**t cuī exurritisset ab orōne exclamauit di. O p̄tee suus xp̄i abbas me⁹ misit me ut hauriam aqm̄. Statim aut̄ ascēdit aqua sursum v̄sc̄ ad os putei. **E**t cum impless̄ lagenaz suā frater abscessit glificās potētiā dñi salvatoris. aq̄ aut̄ reuersa est in locum suū. **C** Fuit qd̄am frater in monasterio nomine Eulali⁹ nimis ḡa h̄abilitatis ornat⁹. **S**iqd̄ igit̄ ut solet culpabile admisissent frēs negligētores exculantes semetiplos supradictū frēm asserebat culpabilē. **C**ūq̄ argueret a seniorib⁹ fratrib⁹ n̄ negabat. Iz p̄sternebat se in terrā adorans eos se dicebat peccasse et negligēter fecisse. **C**ū aut̄ iterum ac freq̄nter accularēt eū et km̄ regulaz monastica. biduana ac triduana ei ieiūia indicerent. ille omnia patienter tolerabat. Ignorātes autē frēs qr̄ hec oīa. p̄ h̄abilitate patiēter sustineret. **Q**uācūdēs p̄iter et maxime seniores frēs ad p̄m̄ monasterij dixerūt. **C**onsidera p̄t quid faciēdū sit. **Q**uādiū em̄ possim⁹ sustinere negligētias et dāna que frater ille Eulali⁹ facit in monasterio. **J**ā pene omnia vasa et v̄tēlia monasterij fracta sunt et exterminata p̄ negligētiam ei⁹. **Q**uo ergo iste talis tolerādus est. **R**indēs pater monasterij ait. Intēci paucos dies sustineam⁹ frēs et postea ordiabit⁹ mis de eo qd̄ p̄petit fieri. **H**ec dicēs v̄misit frēs. Ingressus v̄o cellulā p̄strauit se i orōib⁹ obsecrās misericordiāz dñi ut ei manifesteret dignaret⁹. quid ordinare aut definire posset de sepedō fratre. **T**uc reuelatū ē ei quid ageret. **C**onvocauit ergo omēs frēs abbas. dixitq̄ eis. **C**redite mihi frēs qr̄ magis opto mattulā fratri eulali⁹ cum humilitate et paciā ei⁹ q̄ omnia ep̄a eoz dūtarat qui murmurātes in cordib⁹ suis operant̄ in monasterio. **E**le aut̄ ofidat robis dñs q̄ le meritū bz ip̄e idē frater apud teum p̄cipio robis ut deferant̄ mibi mattule oīum

# Folium

frat<sup>r</sup>. Quas cum detulissent iussi. et accēderet ignē. Et misit in eum om̄n̄ frat<sup>r</sup> matulas. Que statim obviate sunt ppter mattulam fratris eulalij que integra recepta est. et nō est obvista. Cumq; hoc vidissent fratres emuerint valde et pstrauerint se in terrā. remiam et indulgentiā a xp̄o dñō postulantēs. et collaudātes admirabantur paciam fratris eulalij. Deniq; ex eo honorabant et magnificabāt eum tāq; vnu de magnis patrib;. Istos aut̄ honores et laudes non poterat sustinere frater Eulalius di. Vnde mihi infelici q; pdidi humilitatē mēā quam p̄fata tpa xp̄o auxiliāte acq̄sui. et nocte egressus de monasterio fuit in heremum: ubi nullus eū agnouit et ibi in spelūca habitavit. Voluit em̄ tpales boūm laudes s; celestē eternāq; glām a salvatore n̄o in fusto seculo p̄cipe. ¶ **B**eati abbat<sup>r</sup>. Anastasi laudabilē virtutē pacie optet et cognoscatis quaten⁹ admirabilem magnanimitatē et tranquillitatē animi eius p̄siderantes imitemur exemplū. Dic itaq; anastasi us bēbat codicē in p̄gamenis valde optie scriptū qui decē et octo valebat solidis. Totum em̄ rectus et nouū testamentū continebat. Cum aut̄ quidā frater venisset ad eum visendi ḡia. vidit in cellula eius codicē ipsum et occupavit. furatusq; ē eū et abiit. Supra memorat⁹ aut̄ abbas anastasius cūz re quisisset eadē die ad legēdū codicē suum et nō inuenisset. intellexit q; frater ille furat⁹ ē et eum et noluit mittere post ip̄m nec req̄rere eum. ne post furtū etiā p̄iuria adderetur. Descēdēs aut̄ frater ille in eam que ē p̄ximo erat cīnitatē voluit distractare codicem illū. Petebat aut̄ in p̄cio eius solidos sedecim. Dicit ei ille qui eum emere solebat. Da mihi codicē ut possim p̄bare si raleat solidos sedecim. Dedit ergo ei codicez Statim aut̄ frater ille cū ip̄o codice perrexerit ad sc̄m anastasiū et rogabat eum dicēs. Iube p̄siderare p̄ codicē illū et essiare eū si valeat solidos sedecim. qm̄ tāto p̄cio petit qui distractabit illū. Dicit aut̄ abbas anastasius q; bonus est codex. et valz tāto p̄cio. Reuersus aut̄ qui eum emere solebat. Dixit distractenti. Ecce accipe p̄cūz. quia

ōndi codicē abbati anastasio. et dixit mihi q; bonus est codex et valet tm̄. Interrogavit aut̄ frater ille si nibil brūs anastasi⁹ dixit aliud. Cui respondens ille ait. Credemini q; penitus nibil michi aliud dixit. Nec cū audisset frater ille dixit ei. Quia iam recogitauit frater et nolo distractare codicem meū. Copunctus em̄ corde festinanter p̄texit ad abbātē anastasiū. et p̄strauit se ī terrā ad pedes eius et p̄cabat cū fletu et lacrimis penitēdo ut sulcipet codicem suum. H̄z nec acq̄escebat ei abbas di. Glade cuz pace frater. ecce iam cū voluntate mea habet ip̄m codicē. Ille aut̄ p̄sistebat cū lacrimis penitēdo eum dices. Quia si nō suscepis codicē pater. nullo modo requiescerit anima mea. post hoc ille recepit codicem suū. Nam frater ille p̄mālit apud b̄tm̄ anastasiū in cellula eius vsc̄g ad extremū vite sue. ¶ **E**fuit qdam heremita p̄yoz noīe. dā antiquis patrib;. quē beatus antboni⁹ adoleſcentē in sc̄o p̄posito monachoz instruxit. Remoratus ē aut̄ apud b̄tm̄ antbonium annos paucos. Cūq; viginti et quinq; annos etatis haberet abiit ad alii lecterū heremī locū ut solitari⁹ h̄itarer. hoc etiamdō lente et p̄sentiētē b̄tō antbonio. Dixitq; ei sc̄ns antbonius. Glade p̄yoz et b̄ta ubi v̄lueris. et cum tibi p̄ aliquam rationabilem occasiōne reuelauerit deus venies ad me. Cum aut̄ quenisset h̄i p̄yoz ad locuz qui situs est inter nytriā et heremū sc̄ibie: effudit p̄tētū cogitās apud semetip̄m qm̄ qualēm cūq; aquā inuenero optet me p̄tētū esse. qd̄ et factū est ad augmētū meritorum eius talis occasio. Em̄ em̄ salsa et amara ī uēta ē aqua: ut si quis ad eū visitāti gratia veniret in p̄prio vasculo sibi aquā deportaret. Remoratus est in eodem loco annis triginta. Dicebat ḡ ei frēs ut recedes ret de loco ip̄o ppter amaritudinē aq;. Ip̄e aut̄ dixit eis. Si amaritudinē et labore fūginus abstinentie et volumus in hoc mēndo requiētēre post exitū vite hui⁹ nō p̄ticipemus illa eterna et vere dulcia bona nec suemur illis p̄petuis p̄adisi delicijs. Dicebat ergo frēs q; tm̄ vnu p̄ximacū et quicq; olinas in cibo accipiebat. et hoc deambulādo.